قدتم تحریر المجلد الخامس و هو آخر مجلدات التاریخ الموسوم بوصاف بعنایة الله تعالی سبحانه و حسن اللطاف سنه ۱۲۲۲» ختم میگردد و کتاب به ذکر برخی جزئیات از جمله تعداد مجلدات کتاب و تاریخ استنساخ ۱۲۲۲ هجری قمری پرداخته لیکن نامی از خود نبرده است.

– کتاب همانگونه که در رقم نیز صراحتاً بیان شده است در پنج مجلد تنظیم یافته و به ماجراهای ایلخانان مغول و امراء ایشان در فاصله سال‌های ۷۱۲-۶۵۶ هجری قمری برابر با ۱۳۱۳-۱۲۵۸ میلادی پرداخته است.

– مجلد نخست، بطور مختصر از مرگ منگوقا آن آغاز گشته و از جانشینی قویبای قان، تیمور قان، تصرف بغداد توسط هولاکوخان، آباقاخان، سلاطین مصر، سلطان احمدتکودار و قدرت گرفتن ارغون خان یاد شده است.

– جلد دوم به امراء سلغوریان فارس، سلسله اتابکان لرو حکمرانی ارغون خان پرداخته است.